
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0710.17.2023 

UCHWAŁA Nr LXVIII/459/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  

do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40. ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

art. 8 ust. 1-2 oraz art.17 ust.1 pkt. 3 i pkt. 14 oraz art. 96 ust.2 ust.4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 

2024 -2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miasta Łańcut uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 

901 z późn.zm.) uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych: 

 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 

o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym 

i niepełnosprawnym. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/26/2018 Rady Miasta Łańcuta z dnia 18 grudnia 

2018 roku (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 22) zmieniona Uchwałą Nr 



LV/385/2023 Rady Miasta Łańcuta z dnia 16 stycznia 2023 roku (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2023 r. poz. 536) w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków na te świadczenia dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


